
13. FARNÍ INFO ZPRAVODAJ 2025 
 

pro farnosti sv. Mikuláše Šitbořice a sv. Jakuba Staršího Nikolčice 
 

23. 3. 

Neděle 
 

3. NEDĚLE 
POSTNÍ 

7.30 - mše sv. (Ladislav Lengál, syn, dcera, živá a zemřelá rodina) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Josef Ráček, sestra, rodiče a duše v očistci) 
 

10.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

 ▫ sbírka ČBK na Jubileum mládeže 2025 a na Celostátní setkání 
   mládeže 2026 v Ostravě 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vede mládež) 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

24. 3. 

Pondělí 

Pondělí 
po 3. neděli postní 

 

 mše sv. není 
 

 ▫ 

25. 3. 

Úterý 

Slavnost 
ZVĚSTOVÁNÍ PÁNĚ 

 

 

7.00 - mše sv. (Na úmysl dárce) 
 

 ▫ 

26. 3. 

Středa 

Středa 

po 3. neděli postní 
 

 

17.30 - mše sv. (Justin Valíček, manželka, 2 rodiče, syn a dcera) 
 

 ▫ 

27. 3. 

Čtvrtek 

Čtvrtek 

po 3. neděli postní 
 

7.00 - mše sv. (Jan Urbánek, manželka, celá živá a zemřelá…) 
 

17.00 - NIKOLČICE (Za umírající osobu a její rodinu) 
 

 ▫ 

28. 3. 

Pátek 

Pátek 

po 3. neděli postní 
 

18.30 - mše sv. (Ludvík Němeček, živá a zemřelá rodina, duše…) 
 

 ▫ bohoslužba s on-line přenosem přes YouTube 
 ▫ po mši svaté tichá eucharistická adorace 

 29. 3. 

Sobota 

Sobota 

po 3. neděli postní 
 

7.00 - mše sv. (Za živé a zemřelé členy „Živého růžence“…) 
  

 ▫ úklid kostela – DRABÁLKOVÁ Martina, ul. Brněnská 
 ▫ změna zimního času na čas letní – tuto noc spíme o hodinu méně 

30. 3. 

Neděle 
 

4. NEDĚLE 
POSTNÍ 

LAETARE (radujte se) 

7.30 - mše sv. (Za farníky) 
 

9.00 - NIKOLČICE (Václav Blinkal, živá a zemřelá rodina, duše…) 
 

10.30 - mše sv. (Anděla Konečná, manžel, děti, vnuci a vnučka) 
 

 ▫ ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele (vedou zpěváci) 
 ▫ v 15.00 křížová cesta na farní zahradě pro rodiny s dětmi 
 ▫ NIKOLČICE ve 14.00 modlitba křížové cesty v kostele 

 

SLOVO na tento týden: 

„Když se tedy někdo domnívá, že stojí, ať si dá pozor, aby nepadl. (1Kor 10,12) 
 

VÍKENDOVÁ POZVÁNÍ K NÁVŠTĚVĚ KOSTELA 



Pro všechny, kteří touží po setkání s Bohem v našem kostele nabízíme každou sobotu a neděli celodenní 
návštěvu našeho kostela sv. Mikuláše. Nenechte se odradit zavřenými dveřmi a když vezmete za kliku a 

vstoupíte rozhodně nebudete litovat… 
Jste pozváni vstoupit do prostoru kde zvláštním způsobem přebývá Hospodin, Bůh a Pán, Emanuel – Bůh 
mezi námi. Můžete se kdekoliv posadit a vnímat Boží přítomnost a pokud Bohu otevřete v tichu své srdce 
tak věřte, že On přijde k vám a bude konat. Přeji všem, kteří přijdou s touhou a otevřeným srdcem k 
naslouchání neodejdou bez obdarování, protože náš Bůh je soucitný, štědrý a velkorysý… (PeK) 
 

SLOVO OTCE JIŘÍHO 
 

• Dnes v neděli ve 14.00 bude křížová cesta, kterou povede naše mládež a příští týden prosím, 
aby se modlitby ujali zpěváci. Dnes Vám budu k dispozici ke svátosti smíření a k duchovním 
rozhovorům. 

• Příští týden v neděli bude křížová cesta ve 14.00 v kostele a v 15.00 bude na farní zahradě 
křížová cesta pro rodiny, možnost i pro malé děti, aby se učily a zvykaly si na tuto modlitbu. 

• Před časem jsme dělali anketu, co se vám líbí a co by se mělo zlepšit v naší farnosti. Jedním z 
požadavků bylo, aby brigády kolem kostela, úklid, hrabání… nebývaly v pondělí, kdy nemůžou 
jít ti, kteří jsou v práci během týdne. Tak v sobotu v 9.00 vás zvu na hrabání listí a úklid kolem 
kostela a fary. Tak věřím, že přijdete a setkáme se. Na pondělí na půl desátou zvu jen muže na 
naložení kontejneru. Je to práce tak na půl hodinky. Děkuji. 

• Příští týden v neděli také budeme vybírat peníze na pouť do Kostelního Vydří. Tak prosím 
nezapomeňte přinést 600 Kč. 

• Je tu nový způsob, jak podpořit naše farnosti. Tato myšlenka vyšla z biskupství. Vzadu na stolíku je 
košík s QR kódem. Díky tomu můžete darovat do sbírky bezhotovostně a bezpečně. Obdržíte 
potvrzení o darech k daňovým účelům. Více informací k tomu je na letáčcích, které jsou vedle 
košíku a můžete si je rozebrat a doma v klidu nastudovat. Tak pokud by se k někomu během mše 
svaté košík nedostal při vybírání, tak i k tomu bude sloužit ten košík s QR kódem, kde můžete dát 
peníze a my je přidáme ke sbírce. 

 
PŘIPRAVUJE SE … 

 POTRAVINOVÁ SBÍRKA 2025 – sobota 26. dubna (samoobsluha COOP) 

 
VÝSTAVA KAMÉLIÍ V RAJHRADĚ 

Bratři benediktini zvou na výstavu rozkvetlých keřů kamélií do areálu kláštera v Rajhradě ve dnech 22. až 
30. března 2025 od 9.00 do 17.00. 
 

KONTAKTY: farář P. Jiří Topenčík 731 619 807 * děkanství Hustopeče P. Jan Nekuda 723 529 476 
************************************************************************************************************************************ 

VENKOVNÍ KŘÍŽOVÁ CESTA V PŘÍRODĚ NA SVATOJÁNEK 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Křížová cesta začíná až na konci ulice V akátkách, odkud vede po polní cestě směrem přes Žleb 
na Svatojánek k dřevěnému kříži (viz foto). Trasa je 600 m dlouhá a má převýšení 50 m. 


